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Od redakcji

Myśliciel, nauczyciel, profesor
"Kiedy człowiek myśli. doświadcza swojej ograniczoności, uświadamia sobie,

że nie jest prawdą, ale że wręcz musi jej szukać jakby po omacku. Zarazem

przeczuwa, że jego poszukiwania nie mogą i nie powinny się ograniczać do mało

znaczących i ograniczonych celów, jako że potężna si/a popycha je coraz wyżej,

ku nieskończonemu. 11

(Jan Paweł li, Przemówienie cło ludzi nauki i kultury,
Uniwersytet Wileński, 05.09.1993)

Patrzymy na dopełnione życie i dzieło Jana Pawia II, Biskupa Rzymu, duchowego
przewodnika i ojca wielu ludzi. Jako ludzie nauki czujemy się szczególnie zobowiązani
do wdzięczności za to, co Co wiązało ze światem naszych poszukiwań, pytań, badań, myśli
i słów. Z pokorą i zarazem dumq ośmielamy się powiedzieć, że Jan Paweł Jl by/ także
jednym z nas. Pragniemy Mu podziękować za zrozumienie i oddanie, które przez cale
życie okazywał nauce i tym, którzy jej służą.

Wśród wielu imion i tytułów, które opisują życie Karola Wojtyły - Jana Pawia 11, sq takie,
które sq nam szczególnie bliskie i zarazem w świetle Jego dzieła i w świetle autorytetu,
który sobie zyska/, sq dla nas ogromnie zobowiązujące: myśliciel, nauczyciel, profesor.

Każde z tych słów w życiu i dziele Jana Pawia 11 nabrało sensu i głębi, których nie wolno
nam nie zauważyć, nie przemyśleć i nie szukać także w ramach naszego własnego
życiowego powołania. By/ to bowiem także professor universitatis studiorum - człowiek,
który gromadzi ludzi szukających prawdy i razem z nimi gromadzi myśli. Professor, czyli
ten, który zaświadcza, wyznaje i wypowiada wobec innych prawdę znalezioną, odkrytą,
doświadczoną i pokochaną.

,,Do prawdy dochodzi się także dzięki innym, w dialogu z innymi i dla innych."
(Jan Paweł II do uczonych w Toruniu, 07.06.1999). Dziękujemy Bożej Opatrzności za to,
że mogliśmy szukać prawdy w dialogu z Janem Pawiem Il i że możemy nadal uczestniczyć
w dialogu przezeń zapoczątkowanym.

Ksiądz Profesor Tomasz Węcławski
Komitet Nauk Teologicznych PAN 
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